



ULSS7
PEDEMONTANA

U.O.C. Provveditorato Económico
e Gestione della Logistica

Titolo VIII.1

Oggetto: Affidamento diretto, ex art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i., della fornitura di Sistemi automatici colorazione vetrini GARA N. 2022-249-BAS

Richiesta chiarimenti

Quesito 1
Domanda: <i>Lotto 1: come consumabili per citocentrifuga si intende la sola citocuvetta o si intende la citocuvetta più il vetrino per microscopia?</i>
Risposta: Si intende la sola cuvetta con relativo supporto e carta assorbente. Se necessari vetrini per microscopia non standard devono essere compresi nella fornitura.
Quesito 2
Domanda: <i>Lotto 1 e Lotto 2: Il valore presunto a base d'asta complessivo triennale di Euro 52.912,20 (poi suddiviso per il Lotto 1 e Lotto 2) è da intendersi come valore unitario annuale complessivo lotto 1 + lotto 2 (52.912,20 euro annui per tre anni)? In caso di risposta negativa si richiedono informazioni sul rinnovo annuale e quinto d'obbligo pari a 31.747,32 euro (poi suddiviso per il Lotto 1 e Lotto 2) in quanto superiore a un terzo del valore presunto a base d'asta complessivo triennale di Euro 52.912,20, ovvero 31.747,32 euro sono superiori a 17.637,33 euro?</i>
Risposta: Il quinto d'obbligo viene calcolato come 20% in più rispetto al valore complessivo contrattuale (contratto iniziale ed eventuale rinnovo).
Quesito 3
Domanda: <i>Lotto 1 e Lotto 2: Si chiede conferma che i coloranti backup delle strumentazioni debbano essere certificati IVDR per la colorazione manuale?</i>
Risposta: Come qualsiasi strumento/reagente in utilizzo presso i Laboratori Analisi dell'Ulss 7 Pedemontana, la fornitura anche dei backup deve essere certificata.
Quesito 4
Domanda: <i>Lotto 1 e 2: in alternativa ai kit (codice unico comprensivo di tutti i reagenti di colorazione) è possibile offrire i singoli prodotti necessari a soddisfare tutte le caratteristiche/numerosità richieste?</i>
Risposta: Sì, è possibile offrire singoli prodotti.
Quesito 5
Domanda: <i>Lotto 1: Per materiale necessario al funzionamento si intendono comprese le soluzioni per la pulizia automatica delle strumentazioni?</i>
Risposta: Se la strumentazione richiede delle soluzioni specifiche per la manutenzione giornaliera/ordinaria, queste devono essere considerate materiale necessario al funzionamento.

Quesito 6
Domanda: <i>Lotto 1: E' necessario prevedere i reagenti per la fissazione automatica o manuale per i vetrini da sottoporre alla colorazione di Gram?</i>
Risposta: La colorazione di Gram prevede che i vetrini siano fissati quindi se non forniti dal kit devono essere compresi nella fornitura.

Quesito 7
Domanda: <i>Lotto 1: Le quantità presunte annue di colorazioni per ognuna delle due destinazioni (P.O Bassano e P.O Santorso) pari a 15.000 vetrini/anno sono da intendersi complessivamente come 30.000 colorazioni teoriche/annue pari a 35 vetrini die effettivi per ogni P.O per 6 giorni settimana per 52 settimane annue? In caso di risposta negativa, si richiede conferma della necessità di 15.000 colorazioni (test) teoriche per validare 10.920 vetrini (referti)? (10.920 colorazioni =35 vetrini-die per 6 giorni settimanali per 52 settimane annue).</i>
Risposta: Come riportato nell'indagine di mercato in oggetto il fabbisogno previsto è di 15000 vetrini/anno per ciascun presidio ospedaliero (15000/anno Bassano + 15000/anno Santorso).

Quesito 8
Domanda: <i>Lotto 2: Al fine della riduzione del rischio chimico e come elemento migliorativo è possibile offrire anche fucsine per le colorazioni Acido resistenti prive di fenolo?</i>
Risposta: La colorazione di Ziehl Neelsen è basata sulla capacità del fenolo di permettere la penetrazione della fucsina basica all'interno della cellula batterica data la sua elevata affinità per gli acidi micolici presenti nella membrana cellulare. L'offerta può essere ritenuta valida se il prodotto proposto è certificato e se è equivalente come performance alla carbolfucsina tradizionale.

Quesito 9
Domanda: <i>Lotto 1 e lotto 2: si chiede di specificare se si richiedano sistemi automatici nuovi di fabbrica.</i>
Risposta: La strumentazione di entrambi i Lotti deve essere nuova di fabbrica.

Quesito 10
Domanda: <i>Relativamente al Lotto 1, avendo effettuato un'indagine a livello nazionale sulla congruità prezzi in base alle richieste dell'Ente, la scrivente rende noto di ritenere il valore presunto imposto a base d'asta, ossia 26.512,20 € +iva, non congruo con l'effettivo valore di mercato. Detto questo, si richiede di rivalutare l'importo imposto a base d'asta.</i>
Risposta: Vedasi precisazioni di seguito.

Quesito 11
Domanda: <i>Si chiede un congruo innalzamento dell'importo della base d'asta e un'estensione dei termini di presentazione delle offerte.</i>
Risposta: Vedasi precisazioni di seguito.

Si comunica che si rettificano i valori presunti a base d'asta come segue:

Valore presunto a base d'asta complessivo **biennale**: € 65.812,64 + IVA così suddiviso:

Lotto 1: € 34.963,20 + IVA

Lotto 2: € 30.849,44 + IVA

Opzioni: rinnovo annuale e quinto d'obbligo: € 52.650,11 + IVA così suddiviso:

Lotto 1: € 27.970,56 + IVA

Lotto 2: € 24.679,55 + IVA

Si trasmette "Allegato 2_Dettaglio tecnico economico" rettificato.

Relativamente al termine di presentazione delle offerte, si comunica proroga al giorno 26.10.2022.

Si invitano pertanto gli operatori economici interessati, in possesso dei requisiti richiesti, a presentare la propria **proposta tecnica ed economica, entro le ore 10.00 del giorno 26.10.2022.**

Il Direttore dell'U.O.C.
Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
(dott.ssa Elisabetta Zambonin)

IL PRESENTE DOCUMENTO È FIRMATO DIGITALMENTE SECONDO LA NORMATIVA VIGENTE

Resp. Procedimento: dott.ssa Elisabetta Zambonin

Referenti per l'oggetto: dott.ssa Martina Zilio (tel. 0424.885284 mail: martina.zilio@aulss7.veneto.it)